[image: image1.jpg]o)

муниципальное образование

«зеленоградский городской округ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» августа 2020 г.  № 97
г. Зеленоградск
О проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний по проектной документации: «Реконструкция «Свайно – ячеистой бермы в п. Лесной на Куршской косе», включая материалы по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду (ОВОС), являющейся объектом государственной экологической экспертизы

Рассмотрев обращение ГБУ КО «Балтберегозащита» (238560, Калининградская область, г. Светлогорск, ул. Хуторская, д.1), в соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным Приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 года № 372,  Положением об организации общественных обсуждений в форме общественных слушаний о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, в муниципальном образовании «Зеленоградский городской округ», утвержденным решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 30 августа 2017 года № 161, в целях обеспечения участия общественности в обсуждении материалов по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности, являющейся объектом экологической экспертизы, п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить на 5 октября 2020 года в 15-30 ч. общественные слушания по проектной документации: «Реконструкция «Свайно – ячеистой бермы в п. Лесной на Куршской косе», включая материалы по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду (ОВОС).

2. Проведение общественных слушаний осуществить с использованием средств дистанционного взаимодействия.
          3. Инициатору проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний (ГБУ КО «Балтберегозащита») определить (создать) информационный ресурс для дистанционного проведения общественных слушаний. Сведения о соответствующем информационном ресурсе и способе его использования при проведении общественных обсуждений включить в информационное сообщение об их проведении.

          4. Утвердить состав комиссии по проведению общественных слушаний, согласно приложению.
          5. Инициатору проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний (ГБУ КО «Балтберегозащита») опубликовать информационное сообщение об общественных слушаниях не позднее                  4 сентября 2020 года.
          6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области.

Глава Зеленоградского городского округа                                        С.В. Кулаков
Приложение

к постановлению главы

муниципального образования

 «Зеленоградский городской округ»
Калининградской области
от «26» августа 2020 года № 97
Состав

комиссии по проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний по проектной документации: «Реконструкция «Свайно – ячеистой бермы в п. Лесной на Куршской косе», включая материалы по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду (ОВОС), являющейся объектом государственной экологической экспертизы
Председатель комиссии:                                                            Колкин Эдуард Борисович

начальник отдела по делам ГО и ЧС и

 охраны окружающей среды администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»

Калининградской области

Заместитель председателя комиссии:                                    Романова Елена Зиновьевна
начальник отдела архитектуры
и градостроительства администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»

Калининградской области

Секретарь комиссии:                                                       Соколова Александра Андреевна
главный специалист отдела по делам ГО и ЧС и

 охраны окружающей среды администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»

Калининградской области
Члены комиссии:                                                                    Иваненко Татьяна Борисовна
представитель инициатора

проведения общественных слушаний

Приходько Олег Алексеевич
представитель инициатора

проведения общественных слушаний